

# Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

**Appeal No:6305/SIC-MNR/2021**

**Date: - 09-03-2022**

Appellant : Sri V. Shyam, Address: 2-4-189/3,  
Ramgopalpet, Secunderabad – 500 003.

Respondents : Public Information Officer  
(U/RTI Act, 2005)  
O/o the Deputy Commissioner, GHMC,  
Patancheru & Ramachandrapuram,  
Sangareddy District.

First Appellate Authority  
(U/RTI Act, 2005)  
O/o the Zonal Commissioner, GHMC,  
Serilingampally, Ranga Reddy District.

## Order

Sri V. Shyam has filed second appeal dated **01-05-2021** which was received by this Commission on **04-05-2021** for not getting the information sought by him from the Public Information Officer/ O/o the Deputy Commissioner, GHMC, Patancheru & Ramachandrapuram, Sangareddy District and the First Appellate Authority/ O/o the Zonal Commissioner, GHMC, Serilingampally, Ranga Reddy District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **30-11-2020** before the Public Information Officer requesting to furnish the information under Sec. 6(1) of the RTI Act, 2005 on the following points mentioned:

- 1) తమిల నర్కల్ జి.హెచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ 2016 సంవత్సరంలో నర్కల్ వారికి ఎలక్షన్ కమీషన్ వారు ఎంత మొత్తం నిధులు విడుదల చేసినారు? వాటి యొక్క వివరాలు పి.ఐ.ఓ. గారు తెలుపగలరు.
- 2) తమిల నర్కల్ జి.హెచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ సమయంలో నర్కల్ వారికి ఎలక్షన్ కమీషన్ వారు, ఎలక్షన్ విధుల నిమిత్తం ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు, పొరుగుసేవ వారు ఎంతమంది పాల్గొన్నారు? వారి యొక్క పేర్లు, వారియొక్క హోదా, పాల్గొన్న వారు రిజిస్టర్ యొక్క నకలు మరియు రికార్డుల తనిఖీ కొరకు పి.ఐ.ఓ. గారికి దరఖాస్తు.
- 3) తమిల నర్కల్ జి.హెచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ సమయంలో నర్కల్ వారికి ఎలక్షన్ కమీషన్ వారు, విడుదల చేసిన నిధులను ప్రభుత్వ ఉద్యోగులకు గానీ, పొరుగు సేవ వారికి గానీ, జీత భత్యాలు చెల్లించిన రకీదు నకలు మరియు రికార్డుల వరికీలన పి.ఐ.ఓ. గారికి దరఖాస్తు.
- 4) తమిల నర్కల్ నుండి జి.హెచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్లో డబ్బులు అందని వారికి, అడిషనల్ డబ్బుల కొరకై, తమిల నర్కల్ నుండి అడిషనల్ ఎలక్షన్ కమీషన్ వారికి తమిల నర్కల్ వారు ఎన్ని అర్జీలు పెట్టినారు? ఏ అధికారి గారు అర్జీలు పెట్టినారు? అధికారి పేరు, వాటియొక్క తేదీల వివరములు తెలుపగలరు. వాటియొక్క నకలు ఇవ్వగలరు.
- 5) తమిల నర్కల్ నుండి జి.హెచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్లో డబ్బులు అందని వారు ఎవరిని ఆశ్రయించాలి? ఇంకా ఎన్ని సంవత్సరాలకు వారికి నిధులు విడుదల అవుతాయి? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.
- 6) తమిల నర్కల్ నుండి జి.హెచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్లో డబ్బుల వ్యవహారంలో ఏవైనా అవకతవకలు జరిగినవా? అలా జరిగితే వాటిపై ఉన్నతాధికారులు ఏవైనా విచారణ జరిపినారా? అలా జరిపినట్లయితే విచారణ ఎదుర్కొన్న అధికారుల పేర్లు, ఎలక్షన్ సమయంలో తమిల కార్పొరేషన్లో విధులు నిర్వహించిన డిప్యూటీ కమీషనర్ల పేర్లు తెలియజేయగలరు.

**More (3) points.**

Stating that the appellant did not get any response from the Public Information Officer, he filed 1<sup>st</sup> appeal dated **01-03-2021** before the First Appellate Authority requesting him to furnish the information sought by him u/s 19(1) of the RTI Act, 2005.

Stating that the appellant did not get any response from the First Appellate Authority, he preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him u/s 19(3) of the RTI Act, 2005.

In view of the above, notice is issued to both the parties to attend for hearing on **09-03-2022 at 10.30 AM.**

The Case is heard on 09-03-2022. The appellant is absent. The PIO/Sri D.Balaiah, Dy. Commissioner, Circle - 22, GHMC, Patancheru & R.C.Puram, Sangareddy District is present and stated that vide letter Lr.No.RTI/826/PTC&RCP/Cir-22/SLPZ/GHMC/2020, dated.08-01-2021 the available information was furnished to the appellant through registered post. The PIO further submitted a copy of the information along with the copy of the postal receipt as a proof of dispatch.

Heard the PIO and perused the material papers available on record. The Commission observed that the PIO has furnished the information to the appellant.

Since the information is furnished, the appeal is closed.

**MYDA NARAYAN REDDY**  
**STATE INFORMATION COMMISSIONER**

**Authenticated by:**

**Section Officer**  
**Copy to: SO / SF / OC**